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291 86 Kristianstad Ö Boulevarden 62 A 

Redovisning av utförd arkeologisk undersökning 

Administrativa uppgifter 
Länsstyrelsens dnr: Kommun: 

Fastighet: Fornlämning alt tillfällig arbetsidentitet: 

Uppgifter om undersökningen och undersökaren 
Typ av undersökning: Fältarbetstidens start och slut: 

Undersökare: Projektledare: 
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Sammanfattning av undersökningsresultatet 

Åtgärdsförslag 

Bilaga: 

Fullgott kartmaterial 



 

Figuren visar ett utdrag ur Fastighets-
kartan över de västra delarna av Flyinge 
med undersökningsområdet markerat 
med rött och fornlämningsbegränsningen 
för Östra Gårdstånga med blå linje. 

 

 

 

 

 

Planritning som visar de fyra 
dokumenterade schakten.  
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	Kartbilaga

	Länsstyrelsens dnr: 431-15604-2022
	Kommun: Eslöv
	Fastighet: Ö:a Gårdstånga 8:22
	Fornlämning alt tillfällig arbetsidentitet: L1988.2645
	Typ av undersökning: Förundersökning
	Fältarbetstidens start och slut: 2022-09-22 - 2022-09-30
	Undersökare: Skånearkeologi
	Projektledare: Per Sarnäs
	Datum: 2022-10-05
	Sammanfattning av undersökningsresultatet: Fyra schakt med en sammanlagd yta av 319 kvm (10 %) upptogs med grävmaskin. I de fyra schakten framkom totalt 132 stolphål, 6 gropar, 2 rännor, 2 härdar, 2 ugnsrester?, 2 långhus och 1 grophus. Det påträffades keramik i form av östersjökeramik, äldre rödgods, stengods och yngre rödgods.I schakt 1 framkom stora gropar/gropsystem. Dessa anläggningar tolkas som sentida grus-/sandtäkter. I schakt 2 framkom två gropar och två stolphål. Den norra gropen undersöktes till en tredjedel och gav ett blandat fyndmaterial av oidentifierade järnföremål, en fiskekrok av järn, keramik i form av östersjökeramik och en skärva yngre rödgods. Anläggningen var mycket djup med raka nedgrävningskanter. I nordöstra hörnet av schaktet framkom  resterna efter en husgrund bestående av större stenar, kalkbruk och lera. Sannolikt rester efter gård nr 7 som flyttades ut från byn vid enskiftet 1806. Den andra gropen undersöktes enbart i ytan med metalldetektor varvid utslag för järn gjordes. I schakt 3 var det primära syftet att bedöma om det fanns fler generationer av gård nr 7 under det lerlager som framkom under matjorden. Två rutor undersöktes i stick med ett något blandat resultat. Under det översta lerlagret som  troligen utgör raseringsrester efter gård nr 7 framkom äldre matjordslager med fynd av bränd lera och keramik i form av östersjökeramik och äldre rödgods. Det framkom inga tydliga lager i provgroparna även om det föreföll finnas en högre halt av lera i jorden i de övre delarna. Denna lera kan vara rester efter sönderplöjda lergolv. I botten av provgroparna framkom stolphål. Undersökningen i schakt 3 avslutades med att delar av schaktet  avbanades ned till underlaget varvid flera stolphål och en ränna framkom. I östra delen av schakt 3 strax under lerlagret framkom något som troligen utgör en ugnsrest och som låg djupare än lerlagret och kan vara rester efter en äldre byggnad. I schakt 4 framkom ett stort antal stolphål, en bananformad ränna, en härd, ett stenröse och ett grophus. Bland stolphålen har delar av två långhus identifierats. Vid rensning av stenröset framkom yngre fynd. Röset undersöktes i sin helhet utifrån teorin att det skulle kunna var ett gravröse. Det framkom dock inga fynd eller anläggningar som tydde på en grav. Däremot framkom stolphål under stenröset. En mindre del av grophuset undersöktes varvid det framkom östersjökeramik och en pärla samt lite djurben och några järnföremål. Grophuset torde utifrån keramiken kunna dateras till 1000-talet.
	Åtgärdsförslag: Lämningarna i schakt 1 saknar vetenskapligt värde och inom det området torde ytterligare arkeologiska insatser sakna mening. Inom schakten 2-3 framkom rikligt med bebyggelselämningar med fynd som daterats till 1000 - 1100- talet, 1300-talet och 1700 - 1800-talet. En exploatering av området kring schakten 2-3 och fram till södra fornlämningsbegränsningen bör föregås av en arkeologisk undersökning.


